
Oggetto: Aggiudicazione della procedura negoziata sotto soglia per l’acquisizione ai sensi 

dell’art. 76 del DL 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L.120/2020 e del DL 77/2021 

convertito nella Legge 108/2021, tramite RDO APERTA su MEPA, di un servizio di gestione 

sistemistica ed applicativa della Server Farm a supporto dell’attività di ricerca della R.U. 

“Cyber Intelligence”. 

CIG: 9411999348 
CUI: S80054330586202200067 

Il DIRETTORE  

  

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”;  

  

VISTA la Determina a contrarre 0006967/2022 del 21/09/2022 con cui è stata deliberata la procedura 

di cui all’oggetto;  

  

CONSIDERATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 24/10/22 alle ore 18:00;  

  

CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevedeva che l’aggiudicazione avvenisse in favore 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in conformità dell’art. 95, comma 2, del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

determinata da una Commissione giudicatrice, nominata dalla Stazione appaltante ai sensi dell’art. 

77 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, sulla base dei criteri e sub-criteri di valutazione e 

relativi pesi e sub-pesi indicati nel capitolato di gara;  

  

VISTA la nomina della commissione della gara di cui all’oggetto con Provvedimento Protocollo n 

0008197/2022 del 9/11/2022;  

  

VISTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta gli operatori:  

  

 Ipsedigit del Dott. Sergio Bianchi, P.iva 02021970500, con sede in Pisa, Via Crispi n. 49, 56126  

  

VISTI i verbali relativi alla procedura di gara con particolare riferimento al verbale del 16/11/2022 

con cui la commissione ha trasmesso la proposta di aggiudicazione.    

  

CONSIDERATO che dal verbale del 16/11/2022 risulta la seguente graduatoria:  

Denominazione concorrente  PTecnico  PEconomico  P TOTALE  

Ipsedigit del Dott. Sergio Bianchi  
80,00  20,00  100  

  



CONSIDERATO che, avendo partecipato alla procedura di gara un solo operatore, non si deve 

procedere alla verifica dell’anomalia  

  

DISPONE  

  

  

L’aggiudicazione dell’appalto del  servizio di gestione sistemistica ed applicativa della Server 

Farm a supporto dell’attività di ricerca della R.U. “Cyber Intelligence” alla società “Ipsedigit” 

del Dott. Sergio Bianchi P.iva 02021970500, con sede in Pisa, Via Crispi n. 49, 56126  al prezzo di 

euro 44.500,00 (OLTRE IVA).   

  

Il Direttore   

 

Dott. Marco Conti 

                                                     

               

  


		2022-12-16T12:11:22+0100
	Marco Conti




